PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 180/2021/DG - Manaus, 11 de outubro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a INFORMAÇÃO Nº 94/2021/CML de que o  servidor Luiz Andrade de

Queiroz, Chefe da Seção de Patrimônio, por motivo de licença medica para tratamento de saúde,
conforme Atestado Médico (fls.188) não pode  se deslocar ao Município de Tabatinga/AM,  no período
de 29.09 a 1º.10.2021, para a realização das atividades referentes ao Inventário Patrimonial Anual,
objeto da Portaria nº 87/2021/DG, e

 CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral a fl. 190, 1.2, determinando providencias

para  revogar parcialmente a Portaria 87/2021-DG que autorizou o deslocamento do servidor Luiz
Andrade de Queiroz a cidade de Tabatinga (AM), no período de 29.9 a 1º.10.2021.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada em

cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada pela Resolução CSJT
nº 212/2018 de 23.12.2018, ATO TRT11 Nº 24/2014/SGP, ainda Resolução Administrativa nº
160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa nº 039/2016-TRT11.

R E S O L V E

Art. 1º - REVOGAR parcialmente a PORTARIA nº 087/2021/DG, datada de 1º.6.2021, no
que diz respeito ao  deslocamento do  servidor LUIZ ANDRADE DE QUEIROZ , Técnico Judiciário,
Área Administrativa – Chefe da Seção de Patrimônio, Classe C, Padrão 13, Função: FC 05, ao
Municipio de Tabatinga/AM , no período de 29.09 a 01.10.2021, por motivo de licença medica para
tratamento de saúde (fl.188).

Art. 2º - ENCAMINHAR os autos da matéria a Secretaria de Gestão de Pessoas  (SGPES)

para as providencias  quanto a devolução das diárias recebidas pelo servidor conforme cálculos as fls.
61 e 62.

Art. 3º - Ao Núcleo de Contabilidade para conhecimento e providências pertinentes.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Assinado Eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região
Jcpc/sss